
 

 
 
 
 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 6 TAHUN 2018 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA NOMOR 72 TAHUN 2017 TENTANG  

STANDAR HARGA BARANG DAN JASA DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa standar harga barang dan jasa daerah telah 
ditetapkan dengan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 72 Tahun 2017; 

b. bahwa untuk menyesuaikan perubahan harga barang dan 
jasa maka Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 
Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 72 Tahun 2017 
tentang Standar Harga Barang dan Jasa Daerah; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950  tentang 
Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Perubahan Undang-
Undang Nomor 3 jo. Nomor 19 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
827); 

3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012  Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5339);  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

 SALINAN 



 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang 
Berlakunya Undang-Undang Nomor 2, 3, 10 dan 11 Tahun 
1950 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 58); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.02/2017 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2018 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
533); 

7. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 
72 Tahun 2017 tentang Standar Harga Barang dan Jasa 
Daerah (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 
2017 Nomor 74); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 72 TAHUN 2017 
TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA DAERAH. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 72 Tahun 2017 tentang Standar Harga Barang dan Jasa Daerah (Berita 
Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 74), diubah sebagai 
berikut:  

1. Beberapa ketentuan dalam Lampiran I diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

2. Beberapa ketentuan dalam Lampiran II diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

 

Pasal II 

 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan 
dilaksanakan untuk Tahun Anggaran 2018. 

 

 

 

 



 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Daerah Istimewa 
Yogyakarta. 

 

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 19 Februari 2018          

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

                         ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

Diundangan di Yogyakarta 

pada tanggal 19 Februari 2018          

SEKRETARIS DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

                        ttd. 

 

GATOT SAPTADI 

 

 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2018 NOMOR 6 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 
ttd. 

 
DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 



 

 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA 
YOGYAKARTA NOMOR 72 TAHUN 2017 
TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN 
JASA DAERAH 

 
KELOMPOK JASA 
5.2.1.01.05 HONORARIUM PENYELENGGARAAN PERTEMUAN DALAM 
KEGIATAN 
G. Honorarium Kegiatan Sekolah 
NO JENIS KEGIATAN SATUAN HONORARIUM 

(Rp) 
A Honorarium Kegiatan Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) 

Petugas verifikasi dan pendataan OH 60.000 
B Honorarium Kegiatan Masa Pengenalan Lingkungan Sekolah (MPLS) 
 Narasumber   

a. Narasumber tingkat Provinsi OS 600.000 
b. Narasumber tingkat 

Kabupaten/Kota 
OS 400.000 

c. Narasumber Tingkat Sekolah OS 200.000 
Instruktur JPL 75.000 
Petugas/pendamping kegiatan OH 80.000 

C Honorarium Kegiatan Ekstrakurikuler/Pembinaan Kompetensi Siswa 
 Pembimbing ekstrakurikuler/pembinaan 

kompetensi  
JPL 50.000 

Pembimbing persiapan lomba JPL 75.000 
Pendamping lomba OH 80.000 

D Honorarium Ekstrakurikuler yang dilaksanakan di Luar Sekolah 
 Narasumber   

a. Narasumber tingkat provinsi OS 600.000 
b. Narasumber tingkat kab/kota OS 400.000 
c. Narasumber tingkat sekolah OS 200.000 

Petugas/pendamping kegiatan JPL 80.000 
E Honorium Evaluasi Hasil Belajar 
 E.1 Ujian Tengah Semester, Ujian Akhir Semester dan Ujian Sekolah (UTS, UAS. 

Dan USEK) 
Penyusun naskah soal ujian UTS, UAS 
dan USEK 

Naskah/mapel 85.000 

Petugas penggandaan UTS, UAS dan 
USEK 

Orang/hari 50.000 

Pengawas UTS, UAS dan USEK Orang/sesi 50.000 
Petugas koreksi jawaban ujian Siswa  3.000 
Penyusun laporan hasil belajar 
siswa/raport 

Siswa  10.000 

 E.2 Ujian Kompetensi keahlian (SMK)   
 Penyusunan naskah ujian teori Naskah/mapel 85.000 

Penyusun naskah ujian praktek Naskah/mapel 85.000 
Pengawas ujian teori Orang/sesi 50.000 
Penguji kompetensi keahlian ujian praktek JPL 100.000 
Penyusunan laporan hasil belajar siswa 
(raport) 

Mapel/kelas 10.000 

Penulisan Ijazah Siswa 10.000 
    
    
    
    

LAMPIRAN I 
PERATURAN GUBERNUR 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
NOMOR 6 TAHUN 2018 



 

 

    
    
    
    
    

E.3 Try Out Ujian Nasional (UNAS) 
 Penyusunan naskah soal try out UNAS Naskah/mapel 85.000 

Petugas penggandaan soal try out UNAS OH 50.000 
Pengawas ujian try out UNAS Orang/sesi 50.000 
Petugas pengoreksi hasil try out UNAS Siswa 3.000 
Penyusunan laporan hasil ujian try out 
UNAS 

Mapel/kelas 85.000 

E.4 Ujian Nasional (UNAS) 
 Pengawas ujian berbasis komputer Orang/sesi 50.000 

Proktor (teknis server per sekolah) Server/sesi 75.000 
Teknisi (teknisi ujian sekolah berbasis 
komputer) 

Sesi/ruang 75.000 

penulisan Ijazah siswa 10.000 
F Honorium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan Berbasis Budaya DIY 
 Narasumber eksternal   

a. Narasumber tingkat provinsi OS 600.000 
b. Narasumber tingkat kab/kota OS 400.000 
c. Narasumber tingkat sekolah OS 200.000 

Pemateri/instruktur JPL 75.000 
G Honorium Pelaksanaan Kegiatan Unggulan SMK di Luar Jurusan yang dimiliki  
 Narasumber   

a. Narasumber tingkat provinsi OS 600.000 
b. Narasumber tingkat kab/kota OS 400.000 
c. Narasumber tingkat sekolah OS 200.000 

Pemateri/instruktur JPL 75.000 
H Honorium Kegiatan Penunjang Pembelajaran 
 Review KTSP   
 Narasumber    
 a. Narasumber tingkat provinsi OS 600.000 
 b. Narasumber tingkat kab/kota OS 400.000 
 c. Narasumber tingkat sekolah OS 200.000 
 Instruktur review KTSP JPL 75.000 
 Bedah SKL   
 a. Narasumber tingkat provinsi OS 600.000 
 b. Narasumber tingkat kab/kota OS 400.000 
 c. Narasumber tingkat sekolah OS 200.000 
 Instruktur JPL 75.000 
 Petugas dapodik   
 a. Jumlah siswa 100-200 orang Orang/triwulan 100.000 
 b. Jumlah siswa 201-300 orang  Orang/triwulan 125.000 

 c. Jumlah siswa 301-400 orang Orang/triwulan 150.000 
 d. Jumlah siswa 401-500 orang Orang/triwulan 175.000 
 e. Jumlah siswa diatas 500 Orang/triwulan 200.000 
I Honorium Penyelenggaraan Kelas Khusus Olahraga (KKO) 
 Tambahan penggunaan dana APBD bagi sekolah yang menyelenggarakan KKO 

dipergunakan untuk : 
 Operasional KKO, berupa:   
 Honor instruktur JPL 75.000 
J Honorium Penyelenggaraan Edutel 
 Tambahan penggunaan dana APBD bagi sekolah yang menyelenggarakan Edutel 

dipergunakan untuk biaya operasional Edutel berupa: 
 Manajemen Edutel OB 1.800.000 
 Petugas operasional Edutel OB 1.500.000 

 
 
 
 



 

 

5.2.2.06.02.  BELANJA PENGGANDAAN  (PHOTO COPY)  

NO JENIS  KERTAS SATUAN HARGA 
(Rp) KETERANGAN 

1  2 3 4 5 
1. HVS 70 gram Lembar 250 

sudah 
termasuk pajak 

2. Kertas Buram Lembar 225 
3. Dobel folio  Lembar 1.000 
4.  Berwarna Lembar 5.000 

 
 

 

GUBERNUR  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 
ttd. 

 
DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 



 

 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA 
YOGYAKARTA NOMOR 72 TAHUN 2017 
TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN 
JASA DAERAH 
 

A. BAHAN HABIS PAKAI 
 NO JENIS / NAMA BARANG MERK SATUAN  HARGA (Rp)  

1 2 3 4 5 
A         BAHAN  PAKAI HABIS       
A 1 4     BUKU                   -    
A 1 4 5 009 Buku Register 100 hal Gelatik 

kembar / 
sekualis folio 

buku 

        17.500  
A 1 4 6 014 Buku Tabelaris 9 kolom 50 

hal 
Mambo buku 

        70.000  
                              -    
A 1 7     Paper Clips                     -    
A 1 7 1 003 Paper Clips kecil warna joyko dus          6.500  
                  
A 1 15 1   Penggaris Besi       
A 1 15 1 001 penggaris besi 40 cm   buah         15.000  
                              -    
A 1 22     Isolasi :                   -    
A 1 22 1 002 Isolasi  Panfix 1 x 72 Panfix rol         31.000  
A 1 22 1 006 isolasi bolak balik 1" nachi rol          8.000  
A 1 22 1 007 isolasi bolak balik 1/2 " nachi rol          5.000  
                              -    
A 1 23     Jepitan kertas/binder                   -    
A 1 23 1 007 Jepitan kertas/binder 

Binder type 260 
Kenko dus 

        22.000  
                              -    
A 1 26 8   KERTAS HVS                   -    
A 1 26 8   Kertas HVS 60 gram :                   -    
A 1 26 8 001 Kertas HVS 60 gram Folio 

(500 lb) 
Paperline  rim 

        50.000  
A 1 26 8 002 Kertas HVS 60 gram Folio 

(500 lb) 
Sinar Dunia rim 

        51.000  
A 1 26 8 003 Kertas HVS 60 gram 

Kwarto (500lb) 
Paperone rim 

        48.000  
A 1 26 8 004 Kertas HVS 60 gram 

Kwarto (500lb) 
Sinar Dunia rim 

        52.000  
A 1 26 8 005 Kertas HVS 60 gram 

Kwarto (500lb) 
Paperline rim 

        50.000  
A 1 26 8 006 Kertas HVS 60 gram 

Kwarto (500lb) 
Bola Dunia rim 

        49.000  
A 1 26 8 007 Kertas HVS 60 gram 

Kwarto (500lb) 
Dunia Mas rim 

        48.000  
A 1 26 8 008 Kertas HVS 60 gram 

Kwarto (500lb) 
Mirage rim 

        48.000  
A 1 26 8 009 Kertas HVS 60 gram 

Double Folio (500 lb) 
Bola Dunia rim 

        91.000  
                              

  

LAMPIRAN II 
PERATURAN GUBERNUR 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
NOMOR 6 TAHUN 2018 



 

 

NO JENIS / NAMA BARANG MERK SATUAN  HARGA (Rp)  
1 2 3 4 5 

A 1 26 9   Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) : 

    
              -    

A 1 26 9 001 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Folio rim 

Dunia Mas  rim 
        54.000  

A 1 26 9 002 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Folio rim 

Sinar Dunia rim 
        55.000  

A 1 26 9 003 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Kwarto (500lb) 

Paperone rim 
        51.000  

A 1 26 9 004 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Kwarto (500lb) 

Sinar Dunia rim 
        50.000  

A 1 26 9 005 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Kwarto (500lb) 

Paperline rim 
        51.000  

A 1 26 9 006 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Kwarto (500lb) 

Bola Dunia rim 
        54.000  

A 1 26 9 007 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Kwarto (500lb) 

Dunia Mas rim 
        50.000  

A 1 26 9 008 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Kwarto (500lb) 

Mirage rim 
        44.000  

A 1 26 9 009 Kertas HVS 70 gr 
(fotocopy) Double Folio  
(500 lb) 

Paperline rim 

        93.000  
                              -    
A 1 26 10   Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) : 
    

              -    
A 1 26 10 001 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Folio (500 lb) 
Paperline rim 

        61.000  
A 1 26 10 002 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Folio (500 lb) 
Sinar Dunia rim 

        61.000  
A 1 26 10 003 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Kwarto (500lb) 
Paperone rim 

        58.000  
A 1 26 10 004 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Kwarto (500lb) 
Sinar Dunia rim 

        58.000  
A 1 26 10 005 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Kwarto (500lb) 
Paperline rim 

        58.000  
A 1 26 10 006 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Kwarto (500lb) 
Bola Dunia rim 

        58.000  
A 1 26 10 007 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Double Folio  
Paperline rim 

        96.000  
A 1 26 10 008 Kertas HVS 80 gr 

(fotocopy) Kertas Fotocopy 
A.3 

Television  rim 

        97.000  
A 1 26 10 009 Kertas HVS 80 gr (fotocopy) 

Kertas HVS Bergaris DF 
(225 lb) 

Suari rim 

        44.000  
A 1 26 10 010 Kertas HVS plano 80 gr 

ukuran 65x100 cm 

Ellite rim 

      600.000  
A 1 26 10 011 Kertas HVS plano 80 gr 

ukuran 79x109  cm 
Ellite rim 

825.000 
A 1 26 10 012 Kertas HVS 80 gr (fotocopy) 

Kertas HVS Folio Berwarna 
500 lb 

PBN rim 

        71.000  
                  
A 1 36 1   Stopmap                   -    
A 1 36 1 001 Stopmap Dokumen isi 20 Prestige buah         29.000  
A 1 36 1 002 Stopmap Folio Panda buah          8.500  
A 1 36 1 006 Stopmap kancing inter x buah          4.500  
A 1 36 1 007 Stopmap L inter x buah          2.500  
        

 



 

 

        
 NO JENIS / NAMA BARANG MERK SATUAN  HARGA (Rp)  

1 2 3 4 5 
A 1 36 1 008 Stopmap transparan inter x buah          4.500  
                              -    
A 1 44     Penghapus                    -    
A 1 44 1 001 Penghapus cair Tipp Ex Set buah         39.000  
                              -    
A 1 45     Pensil :                   -    
A 1 45 1 002 Pensil mekanik plastik fabel castle buah         25.000  
                              -    
A 1 52     Plak Band :                   -    
A 1 52 1 003 Plak Band Kain 2 " Daimaru rol         27.500  
                              -    
A 1 65     Spidol                    -    
A 1 65 3   Spidol Besar       
A 1 65 3 001 Spidol Whiteboard Snowman buah          8.500  
A 1 65 3 002 Spidol permanen Snowman buah          7.500  
A 1 65 3 003 Spidol emas Snowman buah         20.000  
                  
                  
A 1 77     Plat Ban Kain       
A 1 77 1 001 plat ban kain 48 mm 

hitam 
daimaru rol 

        18.500  
A 1 77 1 002 plat ban kain 36 mm 

hitam 
daimaru rol 

        15.000  
A 1 77 1 003 plat ban kain 24 mm 

hitam 
daimaru rol 

        12.000  
                  
A 1 78     Post it       
A 1 78 1 001 post it 653 3M pronto pak          5.000  
A 1 78 1 002 post it 655 3M pronto pak         15.000  
A 1 78 1 003 post it 656 3M pronto pak          7.500  
A 1 78 1 004 post it isi 5 warna pronto pak         16.500  

 
 
 

F. PERTANIAN, PERKEBUNAN, KEHUTANAN, PERIKANAN, DAN PETERNAKAN 

NO JENIS / NAMA 
BARANG 

MERK 
SATUAN 

HARGA (Rp) 

1 2 3 4 5 
F 1       PETERNAKAN       
F 9 2   

Induk Ikan 
F 9 2 14  Ikan Hias 

F 9 2 14 007 ikan hias beta 
giant 

 
Pasang 

100.000 

F 9 2 14 008 ikan hias platy  pasang 10.000 
F 9 5 1  Perlengkapan Budidaya Perikanan 
F 9 5 1 002 Plastik UV Lebar 3 m meter 37.000 
F 9 5 1 003 Plastik UV Lebar 4 m meter 53.000 

 

 

 

 



 

 

 

H. PERLENGKAPAN KANTOR 
                 
 NO JENIS/NAMA BARANG MERK SATUAN  HARGA (Rp)  

1 2 3 4 5 
H 

  
      AIR CONDITIONER (AC)  

  
H 1 5 1 001 AC Split 1 PK Sharp Unit        4.569.000  

H 1 5 1 002 AC Split 1 1/2 PK Sharp Unit        6.163.000  

H 1 6 1 003 AC Split 2 PK Sharp Unit        6.294.000  

H 1 6 1 004 AC Split 2 1/2 PK Sharp Unit        4.924.000  

H 1 6 1 005 AC Split 3 PK Sharp Unit        3.177.000  

H 1 5 1 006 AC Split 1 PK LG Unit        4.063.000  

H 1 5 1 007 AC Split 1 1/2 PK LG Unit        5.667.000  

H 1 5 1 008 AC Floor Standing 3 PK LG Unit       24.729.000  

H 1 5 1 009 AC Floor 5 PK Power 
Input/Phase 4.300 Watt  

LG Unit       43.988.000  

H 1 5 1 010 AC Split  1 PK Panasonic Unit        4.901.000  

H 1 5 1 011 AC Split 1 1/2 PK Panasonic Unit        4.417.000  

H 1 5 1 012 AC Split 1/2 PK Panasonic Unit        5.007.000  

H 1 5 1 013 AC Split 2 1/2 PK Panasonic Unit        7.346.000  

H 1 5 1 014 AC Split 1/2 PK Toshiba Unit        4.099.000  

H 1 5 1 015 AC Split 1 PK 1.200 
Watt 

Toshiba Unit        4.224.000  

H 1 5 1 016 AC Split 2 PK 1.800 
Watt 

Toshiba Unit        6.995.000  

H 1 5 1 017 AC Floor Standing 5 PK  Daikin Unit       32.304.000  

H 1 5 1 018 AC Ceiling Cassette 3 PK 
Type ACK 30+AMC 30 

Daikin Unit       17.963.000  

H 1 5 1 019 AC Packed 5 PK  Daikin Unit       24.000.000  

H 1 5 1 020 AC Sentral Sentral 20 
PK Duct Split 

ITU 
Aircond 

Unit     110.000.000  

H 1 5 1 021 Air Cooler Philip Unit 2.000.000  

H 1 5 1 022 Air Purifier  Unit  2.500.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. KOMPUTER 
 

NO JENIS / NAMA BARANG MERK SATUAN HARGA 
(Rp) 

1 2 3 4 5 
I 1 17     CARTRIDGE       
I 1 17 1 001 CARTRIDGE PG 40 

BLACK 
Canan buah 310.000  

I 1 17 1 002 CARTRIDGE PG 41 
COLOR 

Canon buah 350.000  

I 1 17 1 011 CARTRIDGE HP 21 
BLACK 

HP buah 285.000  

I 1 17 1 012 CARTRIDGE HP 21 
COLOR 

HP buah 290.000  

I 1 17 1 019 CARTRIDGE 17 A HP   1.175.000  
I 1 17 1 020 CARTRIDGE 12 A HP   1.160.000  
I 1 17 1 021 CARTRIDGE HP 46 

BLACK 
HP   180.000  

I 1 17 1 022 CARTRIDGE HP 46 
COLOR 

HP   200.000  

I 1 17 1 023 CARTRIDGE CL 811 CANON   260.000  
I 1 17 1 024 CARTRIDGE HP 35 A HP   948.000  
I 1 17 1 025 CARTRIDGE HP 49 A HP   1.390.000  
I 1 17 1 026 CARTRIDGE HP 15 A HP   1.310.000  
I 1 17 1 027 CARTRIDGE ML 

2010D3/SEE 
    950.000  

I 1 17 1 028 CARTRIDGE EP 316     960.000  
I 1 17 1 029 CARTRIDGE HP 85 A HP   950.000  
I 1 17 1 030 CARTRIDGE CE 85 A HP   1.250.000  
I 1 17 1 031 CARTRIDGE HP 303 HP   1.430.000  
I 1 17 1 032 CARTRIDGE CE 310 A HP   690.000  
I 1 17 1 033 CARTRIDGE CE 311 A HP   690.000  
I 1 17 1 034 CARTRIDGE CE 312 A HP   690.000  
I 1 17 1 035 CARTRIDGE CE 313A HP   690.000  
I 1 17 1 036 CARTRIDGE PG 745     280.000  
I 1 17 1 037 CARTRIDGE PG 746     290.000  
I 1 17 1 038 CARTRIDGE 73 N (1 SET 

4 WARNA) 
EPSON   825.000  

I 1 17 1 039 CARTRIDGE 36 A     1.080.000  
I 1 17 1 040 REFILL CARTRIDGE 36 

A 
    100.000  

I 1 17 1 041 REFILL CARTRIDGE 12A     100.000  
I 1 17 1 042 REFILL CARTRIDGE HP 

21 BLACK 
    47.500  

I 1 17 1 043 REFILL CARTRIDGE HP 
21 COLOR 

    47.500  

I 1 17 1 044 REFILL CARTRIDGE HP 
46 BLACK 

    47.500  

I 1 17 1 045 REFILL CARTRIDGE HP 
46 COLOR 

    47.500  

I 1 17 1 046 REFILL CARTRIDGE PG 
810 

    47.500  

I 1 17 1 047 REFILL CARTRIDGE CL 
811 

    47.500  

I 1 17 1 048 REFILL CARTRIDGE PG 
40 BLACK 

    47.500  

I 1 17 1 049 REFILL CARTRIDGE 41 
COLOR 

    47.500  

I 1 17 1 050 REFILL CARTRIDGE HP 
35A 

    100.000  



 

 

NO JENIS / NAMA BARANG MERK SATUAN HARGA 
(Rp) 

1 2 3 4 5 
I 1 17 1 051 REFILL CARTRIDGE HP 

49A 
    100.000  

I 1 17 1 052 REFILL CARTRIDGE HP 
15A 

    100.000  

I 1 17 1 053 REFILL CARTRIDGE 
ML2010D3/SEE 

    100.000  

I 1 17 1 054 REFILL CARTRIDGE EP 
316 

    250.000  

I 1 17 1 055 REFILL CARTRIDGE HP 
85A 

    100.000  

I 1 17 1 056 REFILL CARTRIDGE HP 
303 

    100.000  

I 1 17 1 057 REFILL CARTRIDGE CE 
310A 

    250.000  

I 1 17 1 058 REFILL CARTRIDGE CE 
311A 

    250.000  

I 1 17 1 059 REFILL CARTRIDGE CE 
312A 

    250.000  

I 1 17 1 060 REFILL CARTRIDGE CE 
313A 

    250.000  

I 1 17 1 061 REFILL CARTRIDGE 73N 
(1 SET ISI 4 WARNA) 

    250.000  

I 1 17 1 062 REFILL CARTRIDGE PG 
745 

    47.500  

I 1 17 1 063 REFILL CARTRIDGE PG 
746 

    47.500  

I 1 17 1 064 REFILL CARTRIDGE 17A     150.000  
I 1 17 1 065 RIBOON CARTRIDGE 

LX300 
    85.000  

I 1 17 1 066 RIBOON CARTRIDGE LX 
310 

    95.000  

I 1 17 1 067 RIBOON CARTRIDGE 
DFX9000 

    320.000  

                  
I 1 18     TONER HP       
I 1 18 1 003 TONER HP 15A HP buah 1.300.000  
I 1 18 1 006 TONER HP 85 A HP buah 1.025.000  
I 1 18 1 007 TONER HP 49 A HP buah 1.500.000  
I 1 18 1 011 TONER MESIN 

FOTOKOPI 
  buah 1.900.000  

I 1 18 1 012 TONER 325   buah 1.200.000  
I 1 18 1 013 TONER 130A   buah 1.210.000  
I 1 18 1 014 REFILL TONER MESIN 

FOTOKOPI 
  buah 250.000  

                  
I 1 21     FLASH DISK       
I 1 21 1 004 FLASH DISK UFD 

SANDISK 16GB 2.0 
Sandisk buah 120.000  

I 1 21 1 008 FLASH DISK UFD 16GB 
KINGSTONE USB 3.0  

Kingstone buah 110.000  

 

 

 

 

 

 



 

 

P. PERLENGKAPAN PENDIDIKAN 
NO JENIS / NAMA BARANG MERK SATUAN HARGA (Rp) 

1 2 3 4 5 
P 1 5 4   Tim Penyelamatan    
P 1 5 4 003 Carabiner SCREW   buah               705.000  
P 1 5 4 004 Carabiner non SCREW   buah               235.000  
P 1 5 4 005 Carabiner snap   buah               650.000  
P 1 5 4 006 Descender autostop   buah            3.420.000  
P 1 5 4 007 Fullbody Harnes   buah            6.000.000  
P 1 5 4 008 GPS PORTABEL   buah            4.750.000  
P 1 5 4 016 Webbing   buah            1.100.000  
P 1 5 4 033 Sepatu keselamatan                   850.000  
P 1 5 4 034 Kaos Kaki Tebal                   100.000  
P 1 5 4 035 Koas SAR                   150.000  
P 1 5 4 036 Topi sar                   150.000  
P 1 5 4 059 Rain coat                   250.000  

  
              

P 1 6     Kalkulator        
P 1 6 1 001 kalkulator 868 L 12 digit 868 L buah               230.000  
P 1 6 1 002 kalkulator CT 500J 12 digit CT 555 buah               155.000  
P 1 6 1 003 kalkulator SDC 8780 12 

digit 
8780 buah               230.000  

P 1 6 1 004 kalkulator DM 1400 S 14 
digit 

DM 
1400 

buah               250.000  

 

 

GUBERNUR  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 
ttd. 

 
DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 


	Pergub 6 Th 2018 ttg Perubahan Pergub 72-2017 ttg SHBJ
	Lampiran Pergub 6-2018

